

## Forslag til redigering af forsidenyt

Til behandling på KOM-T mødet den 26. november 2024

I dag viser vi øverst på forsiden alle modtagne indlæg i den rækkefølge de kommer ind. Både de "tungere" indlæg og postkort af forskellig vægt.

Det betyder ind imellem at en serie af postkort kan fortrænge vigtige principielle indlæg, so m kun har fået lov at sidde en dag eller to.

Vi har derfor drøftet en redigering af forsiden for at afhjælpe problemet.

Mit forslag er at vi fremover deler indlæggene i to kategorier:

- **Debat,**  
med manchetten: *Synspunkter, kommentarer og analyser fra globaleseniorer.dk's brugere*
- **Medlemmerne fortæller,**  
Med manchetten: *Globale Seniorer beretter om deres oplevelser og aktiviteter*

Se min simulering af forslaget på <https://globaleseniorer.dk/redigering-af-nyt-fra-globale-seniorer/>

Den første kategori, *Debat*, er en velkendt genre som også kan opdeles i etiketterne: kronik, synspunkter og analyse alt efter vægtningen. Den anden, *Medlemmerne fortæller*, er næsten identisk med genrerne: reportage og feature, hvor den der fortæller selv er på stedet og er øjne og øre for oplevelsen og formidlingen.

Men ingen journalistisk skelnen er glasklar og et af vores traditionelle postkort kan samtidig indeholde analyser og synsninger. Det vil derfor altid være op til web-red at afgøre placeringen af et konkret indlæg.

Jeg har den opfattelse at to kategorier må gøre det. Der er selvfølgelig forskel på, hvad der er oplevet i aktiviteterne i Globale Seniorer og, hvad medlemmerne oplever privat. Men jeg synes at vi skal være glade så længe vores medlemmer også vil dele deres private oplevelser med os når emnet er relevant ift. GS' formål.

Men også her vil det være fornuftigt med en redaktionel hånd, så f.eks. en serie fra Irland ikke bliver afbrudt af et "privat" indlæg som bryder forståelsen. Eller omvendt, kan det også være godt for variationen, at bryde en serie. Kort sagt, redigering af forsiden er vigtig.

Når jeg har skelnet mellem antallet af indlæg under hhv. *Debat* og *Medlemmerne fortæller* der skal vises, er det fordi debatindlæg for det meste bliver hængende i lang tid (når de ikke afbrydes af "postkort") mens indlæg fra rejser altid kommer i serier, som man ser in sammenhæng, hvis man viser fem, som jeg foreslår.

Paa/23-11-2024